= l

.= l
T e l
=l

oder gjeault‘w 6 0 3

e%aﬂifzcia de e%aemd. @,%"zed !

LAPLATA, 30 HAYO 2016

i
VISTO el expedi%nte N° 2944-182/16 y agregado, del Ministerio de

e renuncia como Director Ejecutivo del Ente Descentrallzado Hospital Integrado de la Reglon

| Sanltana IV, dependiente de la DlrecI:mon de Coordinacién de Regiones Sanitarias de la

E Direccion Provincial de Integracion de Redes y Regiones Sanitarias de la Subsecretaria de
' Gestién y Contralor del Conommlento Redes y Tecnologias Sanitarias, cargo para cuyo

esempefio fue designado oportunamente mediante el articulo 2° del Decreto N° 1753/13, y

CONSIDERANDO: ;

-‘ Que la presente situacic’m se encuentra contemplada en lo establecido
r el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado-Decreto N° 1869/96),

reglamentada por Decreto N° 4161!946; en concordancia con el articulo 45 inciso b) de la Ley

| N° 10471, sustituido por el articulo 1;‘ de la Ley N° 10528;

Que consultad‘alla Direccién de Sumarios dependiente del Ministerio
de Trabajo, informo que el agente d¢ referencia no registra sumario administrativo pendiente
| de resolucién; '
| Que consecueptpmente, se solicitdé se designe, a partir del 1 de marzo
de 2016, como Directora Ejecutiva,‘ én el régimen laboral de disposicion permanente, del
| establecimiento citado en el exordio del presente, a Adriana Carmen TORRIGGINO,
|

C
conforme lo establecido por el articulo 9° de la Ley N° 11072 de Descentralizacion

Hospitalaria, reglamentada por Decreto N° 135/03;"

\ Que corresponde: concretar la medida tramitada por esas actuaciones,
xceptuéndola de las condiciones dgterminadas en el primer y segundo parrafo del articulo
B° de la reglamentacion aprobada ﬁo? el Decreto N° 135/03, por contar la causante con la
{doneidad necesaria para desempefiar el cargo de Directora Ejecutiva, y por cuanto en el
! nosocomio de marras no se ha cohstituido Consejo de Administracion;




[

= =

-
—
g
o
gy

603
| Fioder Ejecutivo
I@%Taﬂiﬂcia de ﬁaeﬂaﬂ e%zed '

Que la presente designacion se efectia conforme lo establecido por el

Que la presente designacién se propicia a partir del 1 de marzo de
2018, atento a razones de oportunidad y necesidades de servicio y funcionamiento operativo

de la Jurisdiccién; !
Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccion
Provincial de Administracion del Capitél Humano de la Subsecretaria de Capital Humano del
Ministerio de Coordinacion y Gestidon Plblica y la Direccidon Provincial de Presupuesto
Publico, dependiente de la Subsecretla:ria de Hacienda del Ministerio de Economia;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
r el articulo 144 -proemio- de ia Con!stitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello, N

I
1
|

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°, Aceptar en la Jurisélif:cién 11112 - Ministerio de Salud, a partir del 1 de
| marzo de 2016, la renuncia presentfad'a por Realdo Bernardo PERETTI (D.N.I. 8.279.618 —
Clase 1950), como Director Ejecutiyc} del Ente Descentralizado Hospital Integrado de la
Regién Sanitaria |V, dependiente de la Direccién de Coordinacién de Regiones Sanitarias de
fa Direccion Provincial de Integracion :de Redes y Regiones Sanitarias de la Subsecretaria
de Gestién y Contralor del Conocimiefnto, Redes y Tecnologias Sanitarias, cargo para cuyo
L . desempefio fue designado oportunan‘m:ante mediante el articulo 22 del Decreto N° 1753/13.

fCULO 2°. Designar en la Jurisdiccién 11112 - Ministerio de Salud, a partir det 1 de
Fo de 2016, de conformidad con lo establecido por el articulo 9° de [a Ley N° 11072 de
#8centralizacion Hospitalaria, reglamentada por Decreto N° 135/03, con excepcion de las

N ; - - . - . ! r - L
gondiciones determinadas en el primer y segundo parrafo de la citada reglamentacién, como

“ : ! . - - '
Directora Ejecutiva, en el régimen laboral de disposicion permanente, del Ente




Fioder Cjecutive
Fhovineia de FBuenos cires '

5

Descentralizado Hospital Integrado de! la Region Sanitaria IV, dependiente de la Direccidn
¥ \de Coordinacion de Regiones Sanltanas de la Direccién Provincial de Integracidn de Redes
s iy Regiones Sanitarias de la Subsecretarla de Gestion y Contralor del Conocimiento, Redes y

Tecnologias Sanitarias, a Adriana Carr'rlen TORRIGGINO (D.N.l. 11.124.514 — Clase 1953).
(|
I
ARTICULO 3°. Establecer que la #esignacién concretada por el articulo precedente se
efecta conforme lo preceptuado por\ ell Decreto N° 3/12 y sus madificatorios y ampliatorios.

\,1 E;:)res,ente con lmputa016n ala Jurlsd|CC|on 11112; MINISTERIO DE SALUD - Jurisdiccion

=Aux liar 01: Sede Central — Programa 0090 — Actividad Especifica; 0004 - Finalidad 3 —
fFur;ncnon 1 - Procedencia 1 — Fuente 1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 —
‘”/fgeglmen Estatutario 09 - Personal\ comprendldo en la Carrera Profesional Hospitalaria -
3 /f’) Presupuesto General Ejercicio 2016 Ley N° 14807.

ARTICULO 5°. El presente decreto sera refrendado por la Ministra Secretaria en el
Departamento de Salud y por el Mlnlstro Secretario en el Departamento de Coordinacion y

Gestion Publica. \

|
ARTICULO 6°. Registrar, comunicar,-gpublicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

Dna. z A ORTIZ Lic. ROBERTO GIGANTE

Ministralds Salud da ia Ministro de Coordinacisn
P ovincla Ha Buenog Alfen y Gestién Puiblica
Provincia ds Buenos Aires

S

.
Le. MAR!AEUGEN!AVl AL !
Gub‘emadoradela Provi ia
5]




